
Corian® gaminių valymo ir 
priežiūros instrukcija

Riebalų, taukų ir aliejaus likučiai:  Mikropluošto 
šluoste patrinkite dėmę praskiestu balikliu. Kelis 
kartus nuskalaukite šiltu vandeniu ir nusausinkite 
minkšta šluoste. Baliklis gali pakeisti „Corian® 
gaminių paviršiaus spalvą, jei jo visiškai 
nepašalinsite vandeniu.
Kieto vandens, muilo, mineralų apnašos:  
Mikropluošto šluoste ir įprastu buitiniu kalkių 
nuosėdų valikliu arba actu patrinkite dėmę ir 
palikite 2-4 minutes. Naudodami kitą švarią 
mikropluošto šluostę, kruopščiai nuplaukite dėmę 
vandeniu.
Išsiliejęs nagų lakas:  Mikropluošto šluoste ir nagų 
lako valikliu be acetono patrinkite dėmę. Kelis 
kartus nuplaukite šiltu vandeniu ir nusausinkite 
minkšta šluoste. Jei dėmė dar matosi, pakartokite 
procedūrą, šį kartą naudodami labai švelnų švitrinį 
popierių. Jei dėmė vis dar matoma, pakartokite 
procedūrą.

Sunkiai įveikiamų dėmių valymas

Sunkiai įveikiamas dėmes gali tekti valyti 
kruopščiau. Norėdami veiksmingai išvalyti tokias 
dėmes nuo Corian® gaminių, vadovaukitės 
šiomis rekomendacijomis.
Actas, kava, arbata, citrinų sultys, daržovių 
sultys, dažikliai, kečupas, lelijų žiedadulkės, 
šafranas, nedideli įbrėžimai, cigarečių nudegimai, 
batų tepalas, rašalas, žymeklis, jodas, pelėsis, 
merbrominas, kraujas, raudonasis vynas, 
kvepalai:  Valykite drėgna mikropluošto šluoste ir 
švelnia abrazyvine valymo priemone (išskyrus 
blizgius ar tamsius paviršius).

Įprastinė priežiūra

Kasdieniam valymui naudokite muiluotą vandenį 
arba įprastus paviršių valiklius. Valiklio perteklių 
nuvalykite minkšta šluoste, paviršių nuplaukite 
šiltu vandeniu ir nušluostykite sausa minkšta 
šluoste. Prireikus naudokite mikropluošto šluostę 
ir paviršių patrinkite amoniako pagrindo valikliu, 
tada nuplaukite vandeniu. Taip nuvalysite didžiąją 
dalį nešvarumų ir likučių nuo Corian® gaminių.

Visada valykite sukamaisiais judesiais pirmyn ir 
atgal, tada iš vienos pusės į kitą, kol kruopščiai 
nuvalysite visą paviršių. Nenaudokite abrazyvinių 
ir net švelnių abrazyvinių valiklių ant blizgių arba 
tamsių paviršių. Primename, kad vandeniui 
išdžiūvus ant paviršiaus gali susidaryti kalkių 
nuosėdų. Norėdami to išvengti, išsiliejus 
skysčiams arba po valymo paviršius visada 
nusausinkite sausa mikropluošto šluoste. Kai 
kurių spalvų Corian® paviršius gali tekti valyti 
dažniau, siekiant išlaikyti tolygią išvaizdą.

Kasdien naudojant Corian® paviršius, kaip ir kitas 
medžiagas, gali atsirasti nedidelių dilimo žymių. 
Tamsiuose, stiprios pigmentacijos paviršiuose 
įbrėžimai, dulkės ir įprasti dėvėjimosi požymiai 
matomi lengviau nei šviesiuose, tekstūriniuose 
paviršiuose, todėl jiems reikia skirti daugiau 
dėmesio nei šviesių spalvų paviršiams.

Kaip išvengti nepataisomo 
sugadinimo

Būtinai laikykitės šių rekomendacijų, kad visam 
laikui nepažeistumėte Corian® gaminių. 
Paviršiams nenaudokite stiprių cheminių 
medžiagų, pvz., dažų nuėmiklių, orkaičių valiklių, 
rūgštinių kanalizacijos valiklių, acetono pagrindo 
nagų lako valiklių ir kt. Išsiliejus tokiai medžiagai 
paviršių iš karto nuplaukite vandeniu, kad 
cheminės medžiagos visai neliktų. Nevalykite 
agresyviomis cheminėmis medžiagomis, 
pavyzdžiui, acetonu, orkaičių valikliu, skiedikliu, 
stipriomis rūgštimis (druskos rūgštimi ir kt.) arba 
stipriais šarmais (natrio hidroksidu ir kt.), 
pramoniniu plovikliu, dažų tirpikliu. Išsiliejus tokiai 
medžiagai, paviršių iš karto nuplaukite vandeniu, 
kad jos visai neliktų. Nenaudokite metalinių 
gremžtukų, geležinių šepetėlių ar kitų buitinių 
metalinių įrankių dėmėms, dažams, tinkui ar 
kitoms medžiagoms šalinti.



Naudojimas virtuvėje

Speciali kriauklių priežiūra

Plovikliu arba paviršiaus valikliu pašalinkite visus riebalų ir aliejaus likučius, susidariusius ruošiant 
maistą. Prireikus naudokite švelnų abrazyvinį šveistuką arba kempinę su švelniu abrazyviniu valikliu. 
Sumaišykite ¾ skysto buitinio baliklio ir ¼ vandens, išpurkškite kriauklę ir palikite kelioms valandoms 
arba nakčiai. Nepalikite ilgiau kaip 16 valandų. Būtinai nuplaukite arba nuvalykite drėgna šluoste. Taip 
be vargo pasirūpinsite nuostabiai švaria kriaukle.

Apsauga nuo karščio ir kitų pažeidimų

Norint apsaugoti Corian® gaminį, svarbiausia sumažinti tiesioginį karščio poveikį. Karštiems indams 
visada naudokite apsauginį padėkliuką, padėklą (su guminėmis kojelėmis) arba apsauginį kriauklės 
kilimėlį, taip pat galite leisti indams atvėsti ant viryklės. Niekada nedėkite karštų keptuvių (ypač ketaus 
keptuvių) tiesiai ant Corian® gaminio paviršiaus. Ant viryklės visada statykite tinkamo dydžio keptuvę 
žiedo centre. Išsikišusi keptuvė gali apdeginti aplinkinį paviršių. Kaip ir daugumos kriauklių atveju, pilant 
verdančius skysčius tiesiai į Corian® kriauklę ir tuo pat metu nepaleidžiant šalto vandens, galima 
pažeisti apdailos medžiagą. Jei turite greito užvirimo vandens čiaupą, verdantį vandenį visada surinkite 
inde, nes jis gali pažeisti kriauklę ir aplink ją esantį paviršių. Maisto nepjaustykite tiesiai ant  Corian® 
gaminio paviršiaus – naudokite pjaustymo lentą.

Naudojimas vonios kambaryje

Kasdienė praustuvų, dušų ir vonių priežiūra

Nuvalykite paviršių muiluotu vandeniu arba bet kokiu įprastu plovikliu, kad pašalintumėte didžiąją dalį 
dėmių ir nešvarumų. Ypač rekomenduojama naudoti gelinius arba kreminius ploviklius ir švelnų 
abrazyvinį šveistuką arba kempinę, o paskui paviršių kruopščiai nuplauti vandeniu. Taip išlaikysite 
originalią išvaizdą. Kai kurios medžiagos, pavyzdžiui, rašalas, kosmetika ir dažai, po ilgesnio sąlyčio su 
paviršiumi jį gali nudažyti. Tokias medžiagas galite lengvai pašalinti laikydamiesi specialių nurodymų, 
skirtų sunkiai įveikiamoms dėmėms.



Garantija

✔Corian® gaminiams suteikiama 2 metų garantija. Garantinis laikotarpis įsigalioja nuo gaminių įsigijimo 
datos.

Garantija negalioja

✘ Jei defektai atsirado nesilaikantis Corian® gaminių naudojimo ir priežiūros instrukcijoje nurodytų 
reikalavimų;

✘ Įbrėžimams, įdaužoms, įskilimams bei kitokiems mechaniniams pažeidimams, atsiradusiems Corian® 
gaminių eksplotavimo metu;

✘ Jei dėl blogo kaitlentės sumontavimo ar sandarinimo problemų kaitlentės sumontavimo vietoje vanduo 
pabėga po gaminiu- išbringsta drožlių plokštė ir gaminyje atsiranda įtrūkimų;

✘ Jei dėl sandarinimo problemų plautuvės- kriauklės sumontavimo vietoje vanduo pabėga po gaminiu- 
išbringsta drožlių plokštė ir gaminyje atsiranda įtrūkimų;

✘ Jei gaminio gale ir šonuose nėra sandarinimo bortelių ir dėl kitų sandarinimo problemų tose vietose 
vanduo pabėga po gaminiu- išbringsta drožlių plokštė ir gaminyje atsiranda įtrūkimų;

✘ Jei dėl gaminio sumontavimo patalpos- vietos nestabilumo, dėl patalpos- vietos "pasėdusių" pamatų 
atsiranda įtrūkimai gaminiuose (sieniniuose skyduose, stalviršiuose);

✘ Jei dėl baldų nusėdimo atsiranda įtrūkimai gaminiuose (sieniniuose skyduose, stalviršiuose).

Gaminių atnaujinimas

Jei yra poreikis ar dėl neteisingos eksplotacijos gaminys stipriai pažeistas, yra galimybė jį atnaujinti- 
pirminę išvaizdą galima atkurti be restauravimo žymių. Susisiekite su mumis.


